ATA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022,

REFERENTE À AQUISIÇÃO DE VEÍCULO.

Aos quinze (15) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 08h30, no

interior da Prefeitura Municipal de Pedra Bela, foi dado início à abertura de

licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 02/2022, referente a Aquisição de

Veículo. Reuniram-se na sala de Licitações, da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDRA BELA sito na Rua Bernardino De Lima Paes,45, Centro, Pedra Bela - SP, os

integrantes da Comissão de Licitação, senhores(as) Viviane Aparecida de Oliveira

(Pregoeiro), Djalma Sebastião Leme (Equipe de apoio) e Carlos Alves De Oliveira

Junior (Equipe de apoio), designados conforme Portaria nº 3372, de 2 de maio de

2022 para a Sessão Pública. Até o horário designado para abertura dos envelopes,

apresentou proposta somente a empresa LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO

DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ Nº 40.976.095/0001-06, representado por Jussy

Araujo Amorim Filho, RG nº 4.334.586 e CPF nº 666.452.124-53, conforme

procuração apresentada e a empresa MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ 08.547.329/0001-89. Inicialmente foram abertos os envelopes de

proposta comercial, e rubricados por todos os presentes, sendo que após analisados

pela comissão, foram classificados da seguinte forma: 1) LOUREIRO E

FIGUEIREDO COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA – proposta inicial no valor de R$

160.500,00 (Marca/Modelo – CHEVROLET / TRACKER PREMIER – 2022/2023) - ;

e 2) MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – proposta inicial no valor de

R$ 160.900,00 (Marca/Modelo – FIAT PULSE IMPETUS TURBO 200 – FLEX AT 4P

– 2022/2023). A etapa de lances está descrita na planilha anexa a esta ata. Após a

etapa de lances, sagrou-se vencedora a empresa MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA – pelo valor final de R$ 134.000,00.  Os representantes foram

questionados acerca da intensão de interposição de recursos da fase de lances, o

qual foi declinado por ambos os representantes. Ato contínuo, foi aberto o envelope

de documentos de habilitação, sendo vistado por todos os presentes e verificado a

conformidade dos documentos com o edital do certame. Os representantes das

empresas foram questionados novamente sobre a intensão de interposição de

recursos da fase de habilitação, o qual também foi declinado por ambos. Nada mais,

foi encerrada a presente sessão, saindo todos cientes da regularidade do certame.